
Opsamling efter Fremtidsværkstedet 28. august i 
Skovbjerghus
Allerførst skal der lyde en stor tak til alle, der mødte op i Skovbjerghus torsdag d. 28. august for at 
være med til at drøfte og udvikle idéer til, hvordan de bundne midler fra nedlæggelsen af Brugsen i 
Voervadsbro kan aktiveres til glæde for hele vores lokalsamfund. 

Bestyrelsen for Landsbyforeningen havde planlagt aftenen som et fremtidsværksted, og havde store 
forventninger til aftenens forløb; men vi må dog erkende, at aftenen ikke forløb helt som forventet. 
Under kritikfasen kom der mange gode input og idéer frem; men efter spisepausen kom vi ikke helt 
tilbage til det annoncerede program for aftenen. Det fik som konsekvens, at vi ikke i fællesskab fik 
formuleret de grupper, som det enkelte udsagn fra kritikfasen efterfølgende blev placeret i. Og vi fik 
heller ikke i fællesskab gennemført fantasifasen. Fremtidsværkstedet blev dermed ikke gennemført 
som planlagt, og vi ved, at nogen gik fra aftenen med en vis forvirring –  det var på ingen måde 
bestyrelsens intention. 

Bestyrelsen vil derfor med denne opsamling forsøge at besvare nogle af de spørgsmål, som man måtte 
sidde med efter fremtidsværkstedet. Se vedhæftede referat, som bl.a. indeholder alle fremsatte 
kritikpunkter, grupper og tovholdere.

Der blev nedsat 3 grupper på aftenen med en tovholder for hver:

 Skovbjerghus
 Aktiviteter på tværs
 Multigruppe: Landsbyens fremtræden, Fysisk miljø og fælles praktiske opgaver samt 

Voervadsbro i omverdenen

Inden Fremtidsværkstedet var der allerede eksisterende grupper, der i store træk dækker de nye 
grupper. Et af udfaldene fra aftenen er, at gruppen omkring Skovbjerghus og Aktivitetsudvalget nu har 
fået nye medlemmer. Bestyrelsen er meget glad for, at flere frivillige kommer på banen, og her er det 
vigtigt at pointere, at de fremsatte punkter under kritikfasen jo på ingen måde er SKAL-opgaver for 
den enkelte gruppe; men den enkelte gruppe kan tage punkterne med til behandling på møderne og 
her drøfte, hvad ønsker man at arbejde videre med. 

Hvad angår den nye Multigruppe (navn skal fastlægges på 1. møde), er der tale om en lidt anden 
situation, idet den har ”arme” ind i den eksisterende Trafikgruppe og ind i Landsbyrådet. Relationerne 
her vil blive afstemt snarest muligt.

Næste skridt efter fremtidsværkstedet er, at tovholderen for den enkelte gruppe indkalder til møde(r) i 
den enkelte gruppe. Henover efteråret vil kreativiteten blomstre i den enkelte gruppe, og der vil 
komme nye idéer på banen – nogle kræver ikke nye midler; men kan gennemføres ”gratis”. Andre 
idéer kan gennemføres med de midler, som Landsbyforeningen allerede råder over, og andre igen 
kræver, at vi ”tager” hul på de bunde midler. 

Næste fælles workshop er tirsdag d. 13. januar, hvor vi tager 2. runde på idégenereringen. Målet er, at 
vi har konkrete forslag, der skal til afstemning på næste års generalforsamling 11. marts 2026. Her er 
det vigtigt at bemærke, at ALLE er velkomne til at indsende forslag til generalforsamlingen, dvs 
uanset om man har været med i processen henover efteråret/vinteren og uanset om man er med i en 
gruppe.



Bestyrelsen håber, at vi med denne opsamling har besvaret nogle af de spørgsmål, som man måtte 
sidde med efter fremtidsværkstedet. I  det omfang, at man fortsat sidder med et ubesvaret spørgsmål, 
er man velkommen til at skrive til Landsbyforeningen på landsbyforeningen@voervadsbro.dk.

Lad os glædes over, at der er kommet flere frivillige på banen i Voervadsbro – en by med hjerte og 
sammenhold! En sætning, som brugere af den nye hjemmeside bliver mødt af på forsiden.

Venlig hilsen

Bestyrelsen for Landsbyforeningen
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